
 

Об организации и проведении 

школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников  

в 2020-2021 учебном году 

 

 
В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 

2020г, № 678, Порядком аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей 

при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников 

и олимпиад школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 28 июня 2013 года № 491, Приказом Министерства образовании 

и науки Республики Башкортостан «Об организации и проведении школьного этапа 

всеросситйской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году» от 06 сентября 2021 

года № 1775, Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 30.06.2020г. №16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил, 

СП 3.1/2.43598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 

содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов 

социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19), Приказом МКУ Управление образования 

администрации Бирского района Республики Башкортостан от 24.09.2021г. № 337-К «Об 

организации и проведении школьного этапа Всероссийской, региональной и 

межрегиональной олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году в образовательных 

организациях муниципального района Бирский район Республики Башкортостан», 

п р и к а з ы в а ю :  

 

1. Провести в МБОУ СОШ с.Шелканово в 2021-2022 учебном году, с 

соблюдением антиковидных мер,  школьный этап всероссийской олимпиады школьников 

4-9 классов (далее - Олимпиада) по следующим предметам: русский язык, английский 

язык, литература, математика, информатика, физика, химия, биология, история, 

география, технология, обществознание, искусство (ИЗО),основы безопасности 

жизнедеятельности (далее-ОБЖ), физическая культура, родной язык и литература, 

башкирский язык  согласно утвержденному графику в установленные сроки . 

2. Назначить ответственным за проведение Олимпиады руководителей школьных 

методических объединений. Руководителям ШМО Папаевой М.С, Салимовой Н.Н., 

Вассимирской Л.Г., классным руководителям 4-9 классов обеспечить информирование 

учащихся и их родителей (законных представителей) о порядке проведения этапов 

олимпиады, месте и времени по каждому учебному предмету. 

3. Классным руководителям обеспечить сбор заявлений родителей (законных 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  
БӨРӨ  РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОН  
ШАЛҠАН  АУЫЛЫНЫӉ 

УРТА  ДӨЙӨМ БЕЛЕМ   БИРЕҮ МӘКТӘБЕ  

МУНИЦИПАЛЬ  БЮДЖЕТ  
ДӨЙӨМ БЕЛЕМ  БИРЕҮ   

УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 
(Шалҡ ан  ауылы УДББМ  МБДББУ) 

 

  М УНИЦИПАЛЬНОЕ   БЮДЖЕТНОЕ   

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

ШКОЛА  СЕЛА  ШЕЛКАНОВО 
 МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

   БИРСКИЙ  РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН 

(МБОУ  СОШ  с.Шелканово)  

 

   
БОЙОРОК  ПРИКАЗ 

24 сентябрь  2021 й.              №   ____  - О 24 сентября 2021г. 

  



представителей) об участии в школьном этапе олимпиады, ознакомлении с «Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников», утверждённым приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252, и 

согласие на обработку персональных данных учащихся, в том числе в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Утвердить состав оргкомитета, общественных наблюдателей по подготовке и 

проведению школьного этапа Олимпиады, предметные комиссии по проверке 

олимпиадных работ (Приложение 1, Приложение2). 

5.  Начало олимпиад -14.00. 

6. Заместителю директора по УВР Папаевой М.С., обеспечить тиражирование 

материалов олимпиады, их конфиденциальность, качественную проверку работ 

участников школьного этапа олимпиады.  

7. Учителям - предметникам обеспечить подготовку учащихся к олимпиаде и 

организовать разбор заданий после проведенной олимпиады. 

8. Учителям – предметникам обепечить контроль за соблюдением правил техники 

безопасности, охраны жизни и здоровья обучающихся при проведении предмедных 

олимпиад.  

9. Заместителю директора по УВР Папаевой М.С. результаты школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников предоставить в электронном виде (форма 1-1, 1-2) 

в МКУ Управление образования не позднее трех рабочих дней со дня проведения 

олимпиад. 

10. Заместителю директора по УВР Папаевой М.С. опубликовать на официальном 

сайте школы в сети «Интернет» результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по каждому общеобразовательному предмету. 

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 
Директор Р.Р. Ахкямов 

 

 

 
С приказом ознакомлены: Акитарова А.Р. 

Гафарова И.А. 

Вассимирская Л.Г. 

Ишимбаева С.Н. 

Маникаев В.М. 

Маникаева Н.М. 

Мусагитова Т.И. 

Папаева М.С. 

Салимова Н.Н. 

  

 

 
 

 

 

 

 

 



Приложение 1. 

  

Состав оргкомитета школьного этапа ВсОШ 

 

Председатель оргкомитета – Папаева М.С. 

Члены оргкомитета:  

Отвественный за проведение ВсОШ – _____________ 

Руководители школьных методобъединений – Папаева М.С., Салимова Н.Н., 

Вассимирская Л.Г. 

Общественные наблюдатели – Баязитова Л.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  

 

Состав предметных комиссий по проверке олимпиадных работ 

школьного этапа ВсОШ: 

 
№ п/п Предмет олимпиады Дата, 

время 

проверки 

Состав Классы  

1 Русский язык 28.09.2021 Папаева М.С. 

Акитарова А.Р. 

Ишимбаева С.Н. 

Салимова Н.Н. 

4, 5-6,7-8,9 

2 ОБЖ 29.09.2021 Маникаев В.М. 

Папаева М.С. 

5,6,7,8,9 

4 Физика 30.09.2021 

 

Вассимирская Л.Г. 

Ишимбаева С.Н. 

7,8,9  

5 Литература 4.10.2021 Папаева М.С. 

Акитарова А.Р. 

Ишимбаева С.Н. 

5-6,7-8,9  

9 Биология 7.10.2021 

 

Ишимбаева С.Н. 

Гафарова И.А. 

5-6,7,8,9 

 

10 Обществознание 8.10.2021 Мусагитова Т.И. 

Маникаева Н.М 

6,7-8,9 

15 Химия 14.10.2021 

 

Ишимбаева С.Н. 

Вассимирская Л.Г. 

5-8,9 

16 История 15.10.2021 Мусагитова Т.И. 

Маникаева Н.М 

5-6,7-8,9 

20 География 16.10.2021 Маникаева Н.М. 

Мусагитова Т.И. 

5-6,7-8,9 

21 Физическая культура 18.10.2021 Маникаев В.М. 

Салимова Н.Н. 

Юноши: 5-6, 7- 

8, 9 

Девушки: 5-6, 7-

8, 9 

24 Английский  язык 20.10.2021 Гафарова И.А. 

Папаева М.С. 

5-6, 7-8, 9 

25 Математика 21.10.2021 Вассимирская Л.Г. 

Салимова Н.Н. 

4,5,6,7,8,9 

 Родной язык и 

литература (марийский) 

25.10.2021 Папаева М.С. 

Акитарова А.Р. 

Ишимбаева С.Н. 

7,8,9 

 Технология 26.10.2021 Маникаева Н.М. 

Салимова Н.Н. 

5-6, 7-8, 9 

 Башкирский язык, как 

государственный язык 

РБ 

27.10.2021 Акитарова А.Р. 

Папаева М.С. 

7,8,9 

 Информатика  28.10.2021 Гафарова И.А. 

Вассимирская Л.Г. 

5-6, 9 

 Искусство (ИЗО) январь Маникаева Н.М. 

Салимова Н.Н. 

7, 

 


